Министерство образования и науки Хабаровского края

Краевое государственное автономное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Хабаровский краевой институт развития образования

имени К.Д. Ушинского»

ПРИНЯТО

решением Ученого Совета

КГАОУ ДПО ХК ИРО

«28» июня 2024 г.

Протокол № 3

УТВЕРЖДАЮ

Ректор КГАОУ ДПО ХК ИРО

_______________Е.В. Гузман

«____» ____________ 20    г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке образования в краевом государственном автономном

образовательном учреждении дополнительного профессионального

образования «Хабаровский краевой институт развития образования

имени К.Д. Ушинского»

Хабаровск

2024

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 99d30ee5551c4943e6f8c9dadd416435

Владелец Гузман Евгений Витальевич

Действителен с 15.02.2024 по 10.05.202501.07.2024 ПРОЕКТ

1. Общие положения

1.1. Положение определяет язык образования в краевом

государственном автономном образовательном учреждении дополнительного

профессионального образования «Хабаровский краевой институт развития

образования К.Д. Ушинского» (далее – Институт), реализующем свою

образовательную деятельность по программам дополнительного

профессионального образования.

1.2. Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской

Федерации, законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», законом Российской Федерации от

01.06.2005 № 53-ФЗ «О государственном языке Российской Федерации»,

законом РФ от 25.10.1991 № 1807-I «О языках народов Российской

Федерации», уставом Института.

1.3. В Российской Федерации гарантируется получение образования на

государственном языке Российской Федерации, а также выбор языка

обучения и воспитания в пределах возможностей, предоставляемых системой

образования.

1.4. Образовательная деятельность в Институте осуществляется на

государственном языке (русском языке) Российской Федерации.

1.5. Положение является обязательным для всех участников

образовательных отношений образовательной организации в части

регламентации образовательных отношений, их касающейся.

1.6. В случае изменения действующего законодательства, а равно иных

условий, влекущих изменение, дополнение или отмену закрепленных в нем

положений, настоящее Положение подлежит пересмотру на предмет

соответствия действующему законодательству Российской Федерации.

1.7. Изменения и дополнения в Положение вносятся распорядительным

актом Ректора Института.

1.8. Документы о квалификации оформляются на государственном языке

Российской Федерации, если иное не установлено Федеральным законом,

Законом Российской Федерации от 25 октября 1991 года № 1807-1 «О языках

народов Российской Федерации».

2. Заключительные положения

2.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения

ректором Института.

2.2. Внесение изменений в настоящее Положение осуществляется в

установленном Институтом порядке

2.3. Все изменения и дополнения к Положению вступают в силу с

момента утверждения ректором Института.